
  

FOKUS – PÍSEK, z.ú. - organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním 
Kollárova 485, 397 01 Písek, tel./fax: 382 224 297, IČO: 256 38 776 

www.fokus-pisek.cz,  email: info@fokus-pisek.cz 

Stránka 1 z 7 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

 

FOKUS – Písek, z. ú., Kollárova 485, 397 01 Písek, IČO 26538776  

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích, oddíl U, vložka 91  

V zastoupení: Bc. Petrou Tesařovou  

Ve věci smlouvy oprávněná jednat, Bc. Stříbrná Romana (dále jen „poskytovatel služeb“)  

 

a  

 

Pan/í  

Jméno a příjmení:  

Narozen/a:  

Bytem:  

Další kontakt:  

Jméno opatrovníka, je-li ustanoven:  

(dále jen „klient“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto SMLOUVU O POSKYTNUTÍ SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ (dále jen „smlouva“). 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytování sociální služby chráněné bydlení Hvězda 

poskytovatelem služeb. Služba je poskytována v souladu s ustanovením §51 zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí  

č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách.  

2. Smlouva a její přílohy upravují vzájemná práva a povinnosti mezi klientem  

a poskytovatelem služeb.  

3. Klient je na základě této smlouvy, oprávněn užívat jednolůžkový pokoj č. ....... v bytě  

č. ……. Společně s dalším obyvatelem bytu má právo užívat společné prostory v bytě 

(kuchyně s obývákem, koupelna, WC, chodba). 



  

FOKUS – PÍSEK, z.ú. - organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním 
Kollárova 485, 397 01 Písek, tel./fax: 382 224 297, IČO: 256 38 776 

www.fokus-pisek.cz,  email: info@fokus-pisek.cz 

Stránka 2 z 7 

4. Poskytovatel se zavazuje, že pokoj a společné prostory předá klientovi ve stavu 

způsobilém k řádnému užívání. Klient je povinen užívat výše uvedené prostory řádně  

a v souladu  „Pravidly vzájemného soužití v chráněném bydlení Hvězda“. 

5. Vybavení pokoje a společných prostor je uvedeno v „předávacím protokolu“, který je 

nedílnou součástí této smlouvy.  

 

Článek 2 

Rozsah poskytované služby 

 

1. Poskytovatel služeb se zavazuje vykonávat pro klienta sociální služby dle zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, který zní:  
 

§51 Chráněné bydlení 

(1) Chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického onemocnění, včetně 

duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  

(2) Služba podle odstavce 1 obsahuje tyto základní činnosti: 
 

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
 

b) poskytnutí ubytování, 
 

c) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
 

d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
 

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
 

g) sociálně terapeutické činnosti, 
 

h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí. 

(klient zaškrtne základní činnosti, které bude v rámci služby využívat)  

 

2. Klient poskytovatele služeb může využít fakultativních činností, do nichž patří doprava. 

V případě využití fakultativních činností bude tato skutečnost uvedena ve Formuláři 

fakultativní činnosti.  

 



  

FOKUS – PÍSEK, z.ú. - organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním 
Kollárova 485, 397 01 Písek, tel./fax: 382 224 297, IČO: 256 38 776 

www.fokus-pisek.cz,  email: info@fokus-pisek.cz 

Stránka 3 z 7 

Článek 3 

Společná ujednání 

 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat lidskou důstojnost klientů  

i zaměstnanců poskytovatele služeb, jejich lidská a občanská práva, svobody a oprávněné 

zájmy.  

2. Smluvní strany se zavazují společně spolupracovat na stanovení osobního cíle a jeho 

dosažení. Za tímto účelem bude vyplněn formulář Individuální plán a pravidelně 

hodnocen.  

3. Součástí smlouvy jsou Pravidla vzájemného soužití v chráněném bydlení Hvězda, která 

upravují vztahy mezi klienty a poskytovatelem.  

4. Povinnou přílohou Smlouvy o poskytování služby chráněné bydlení jsou tyto dokumenty:  

• Sazebník úhrad  

• Pravidla vzájemného soužití v chráněném bydlení Hvězda 

• Předávací protokol – vybavení bytu a klíče 

Nepovinnou přílohou jsou tyto dokumenty:  

• Souhlas se sdílením informací třetím osobám, Pravidla postupu podání a řešení 

podnětů, Mapování potřeb, Informovaný souhlas s pořízením a zveřejněním 

fotografií, Krizový plán, Formulář o využívání fakultativních činností, Poučení  

o zpracování osobních údajů,  

5. Klient může kdykoliv podat stížnost na poskytovatele služby, na konkrétního pracovníka 

či může vyjadřovat svá přání týkající se poskytování služby. Pro tento případ, jsou 

klientům k dispozici Pravidla postupu podání a řešení podnětů. Tato pravidla jsou  

k dispozici u všech pracovníků v přímé péči a u ředitelky organizace. Dále jsou volně 

přístupné v prostorách určených k využívání služby. Na vyžádání je pracovník v přímé 

péči povinen tyto dokumenty klientovi vytisknout či je přímo přiložit ke smlouvě, jako 

její nepovinnou přílohu.  

6. V případě, že je klient omezen ve svéprávnosti, pak Smlouvu o poskytování služby 

Chráněné bydlení Hvězda a její přílohy, podepisuje za přítomnosti klienta určený 

opatrovník.  

7. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku. Pokud nedojde 

 ze strany klienta nebo poskytovatele služeb nejpozději měsíc před ukončení  

k písemnému oznámení ukončení smlouvy, bude tato smlouva automaticky 

prodlužována opět na jeden rok.  



  

FOKUS – PÍSEK, z.ú. - organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním 
Kollárova 485, 397 01 Písek, tel./fax: 382 224 297, IČO: 256 38 776 

www.fokus-pisek.cz,  email: info@fokus-pisek.cz 

Stránka 4 z 7 

8. Po zániku platnosti této Smlouvy se uživatel zavazuje užívanou část bytu a sdílené 

prostory vyklidit a vyklizené poskytovateli předat ve stavu, v  jakém je převzal, 

s přihlédnutím k běžnému opotřebení, a to ke dni ukončení této Smlouvy, 

nedohodnou-li se strany jinak. O odevzdání užívané části bytu a sdílených prostor  

se vyhotoví zápis, v němž se uvedou skutečnosti rozhodné pro vzájemné vyúčtování, 

tj. například výše způsobené škody na movitých věcech. Uživatel bere na vědomí,  

že pokud užívanou část bytu a sdílené prostory nevyklidí a nepředá, je poskytovatel 

oprávněn užívanou část bytu a sdílené prostory vyklidit a věci ve vlastnictví uživatele 

uskladnit vhodným způsobem na náklady uživatele. Současně je oprávněn vyměnit 

příslušné zámky u dveří bytu na náklady uživatele. 

 

Článek 4 

Místo a čas poskytované služby 

 

Služba chráněné bydlení je poskytovaná na adrese Lidická 1081, 386 01 Strakonice  

a to 24 hodin denně (ubytování). 

Další činnosti služby jsou poskytovány každý všední den a to od 7,30 do 19,30 hodin též  

na adrese Lidická 1081, 386 01 Strakonice. Mimo tuto dobu je sociální pracovník dostupný  

na pohotovostním telefonu. 

 

Článek 5 

Úhrada za služby 

 

Klient sociální služby chráněné bydlení je povinen platit úhradu za poskytované služby, 

přičemž úhrada se skládá z: 

1. nákladů na bydlení (vč. režijních nákladů) 

2. nákladů za úkony péče  

3. nákladů spojených s poskytnutím stravy nebo zajištěním stravy. 

Výše nákladů je uvedená v platném Sazebníku úhrad, který je povinnou přílohou této 

smlouvy. 

Náklady za výše uvedené služby hradí klient služby měsíčně na základě poskytovatelem 

předloženého vyúčtování. Vyúčtování je poskytovatel povinen předložit do 10. dne 

následujícího měsíce a klient je povinen za tyto služby zaplatit do 20. dne následujícího 

měsíce, za který byly služby poskytnuty a vyúčtovány.  



  

FOKUS – PÍSEK, z.ú. - organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním 
Kollárova 485, 397 01 Písek, tel./fax: 382 224 297, IČO: 256 38 776 

www.fokus-pisek.cz,  email: info@fokus-pisek.cz 

Stránka 5 z 7 

Platba úhrad: 

 bezhotovostním převodem na účet poskytovatele vedený u Komerční banky a.s. číslo 

účtu 78-0338450287/0100 

 pod variabilním symbolem (4056720) a specifickým symbolem (datum narození: 

ddmmrr), 

 konstantní symbol 0308. 

V případě, že klient nemá bankovní účet, provede úhradu platbou v hotovosti pověřenému 

pracovníkovi. 

 

Případné fakultativní činnosti mohou být zpoplatněny a to opět dle platného Sazebníku úhrad.  

 

Článek 6 

Ukončení smlouvy 

 

1. Klient a poskytovatel služeb mohou smlouvu ukončit dohodou.  

2. Smlouvu může klient vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 měsíce, pokud 

se klient a poskytovatel nedohodnou jinak. 

3. Poskytovatel může smlouvu vypovědět písemně v těchto případech:  

• klient hrubě nebo méně závažně, ale opakovaně, poruší povinnosti vyplývající  

z této smlouvy či z „Pravidel vzájemného soužití v chráněném bydlení Hvězda“.  

Za hrubé porušení smlouvy se například považuje prodlení s úhradou vyúčtování 

za poskytnuté služby po dobu delší než 15 dní. 

• pokud se natolik změnila situace klienta, že již nadále nespadá do okruhu osob, 

kterým je služba poskytována. 

• jestliže se zdravotní stav klienta natolik změnil, že vylučuje poskytování služby. 

• v případě, že poskytovatel nemá možnost dále službu zajistit. 

4. Porušil-li klient hrubě povinnosti vyplývající z této smlouvy či z pravidel pro poskytování 

služby má poskytovatel právo vypovědět smlouvu bez výpovědní doby.  

U ostatních důvodů činí výpovědní doba 2 měsíce.  

Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, v němž byla písemná 

výpověď klientovi doručena, přičemž se má za to, není-li prokázáno jinak, že výpověď byla 

klientovi doručena třetím dnem po dni, ve kterém byla písemná výpověď odeslána. 

 

 



  

FOKUS – PÍSEK, z.ú. - organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním 
Kollárova 485, 397 01 Písek, tel./fax: 382 224 297, IČO: 256 38 776 

www.fokus-pisek.cz,  email: info@fokus-pisek.cz 

Stránka 6 z 7 

Článek 7 

Osobní údaje 

 

1. Klient byl při podpisu této smlouvy seznámen, v jakém rozsahu a pro jaký účel budou 

osobní údaje zpracovány a uchovány, kdo a jakým způsobem bude osobní údaje 

zpracovávat a komu budou poskytovány a zpřístupněny.  

2. Poskytovatel se zavazuje nakládat s údaji v souladu s Nařízením evropského parlamentu 

a rady 2016/679. Tyto údaje jsou uchovávány v osobní složce klienta a v uzamčené 

skříňce. Klíč k této skříňce má pověřený pracovník. Klient má právo za přítomnosti 

sociálního pracovníka nahlížet do své dokumentace. Dokumenty nelze odnášet,  

ani pořizovat jejich kopie bez souhlasu sociálního pracovníka.  

 

Článek 8 

Zvláštní ustanovení 

 

Dle § 91b zákon o sociálních službách, v případě, kdy osoba, která není schopna vypovědět 

smlouvu o poskytování pobytové sociální služby, projeví vážně míněný nesouhlas 

s poskytováním pobytové sociální služby, je poskytovatel sociální služby povinen oznámit 

tuto skutečnost ve lhůtě 24 hodin soudu, v jehož obvodu je zařízení sociálních služeb, 

ve kterém se tato osoba nachází. O tomto oznámení je poskytovatel bez zbytečného odkladu 

informovat toho, kdo za osobu smlouvu o poskytování pobytové služby uzavřel. 

 

Článek 9 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.  

2. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy a svým podpisem stvrzují,  

že tuto smlouvu uzavírají svobodně, dobrovolně a nikoli v tíži za nápadně nevýhodných 

podmínek. Smluvní strany jsou s celým textem seznámeny a rozumí mu. Smluvní strany 

souhlasí se všemi ustanoveními a svým podpisem se zavazují jej dodržovat.  

4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět jen formou písemných očíslovaných dodatků.  

 

 



  

FOKUS – PÍSEK, z.ú. - organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním 
Kollárova 485, 397 01 Písek, tel./fax: 382 224 297, IČO: 256 38 776 

www.fokus-pisek.cz,  email: info@fokus-pisek.cz 

Stránka 7 z 7 

Přílohy:  

Sazebník úhrad  

Pravidla vzájemného soužití v chráněném bydlení Hvězda. 

Předávací protokol 

 

 

 

 

 

 

V.............................................................     dne…………………..……………………….  

 

 

 

 

 

 

………………………………………………….    …………….…………………………………..... 

   Podpis klienta/opatrovníka      Za poskytovatele 

 


